РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016 г.                                                           № 1                                         х. Ленинский

Об утверждении комплексного плана
мероприятий по гармонизации
межэтнических отношений в
Ленинском сельском поселении
на 2016 год.

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 г. № 600 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и муниципальной программой Ленинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы и в целях реализации государственной политики по созданию многоуровневой системы социальной профилактики правонарушений на территории Ленинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

           1. Утвердить комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Ленинском сельском поселении на 2016 год согласно приложения к настоящему постановлению.
           2. Рекомендовать руководителям организаций принять участие в подготовке и проведении мероприятий комплексного плана по гармонизации межэтнических отношений в Ленинском сельском поселении.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
           4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Ленинского
          сельского поселения                                                            Л.И.Бабкина

                                                               Комплексный план
                      мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в
                                         Ленинском сельском поселении на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

                                                      1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Оформление информационного стенда по профилактике гармонизации межэтнических отношений
	январь
	Витчинова Т.Н.
Даудова С.В.
Белякова Е.В.

	1.2.
	Организация и проведение заседаний малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Ленинское сельское поселение»
	1 раз в квартал
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения

	1.3.
	Проведение сходов граждан по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений Ленинского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]1 раз в квартал
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения

	1.4.
	Проведение мониторинга состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании «Ленинское сельское поселение»
	1 раз в месяц
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения

	                              2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация и проведение разъяснительной работы, направленной на гармонизацию межэтнических отношений на территории Ленинского сельского поселения
	В течение года
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения

	2.2.
	Проведение лекций, направленных на формирование толерантных отношений в молодежной среде
	В течение года
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.
Витчинова Т.Н.

                                   3. Информационно-пропагандисткие мероприятия

	3.1.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных «Дню молодежи»
	июнь
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

	3.2.
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Государственного
флага Российской Федерации
	август
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

	3.3.
	Организация и проведение спортивных мероприятий «Культура и спорт» с участием представителей разных национальностей
	В течение года
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

	3.4.
	Организация и проведение мероприятий «Моя любимая семья»
	июль
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

	3.5.
	Участие в празднике национальных культур народов Дона
	сентябрь
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения
Белякова Е.В.

	3.6.
	«Мы вместе» спортивные соревнования, посвященные Дню Единства
	ноябрь
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

                                        4. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику межнациональных отношений и экстремизма
	В течение года
	Витчинова Т.Н.

	4.2.
	Организация тематических выставок
	В течение года
	Белякова Е.В.
Даудова С.В.

	4.3.
	Распространение памяток среди жителей сельского поселения на тему гармонизации межэтнических отношений
	В течение года
	Администрация Ленинского сельско-
го поселения